
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE *

N° 219 del 15/06/2015

Oggetto: REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE: AFFIDAMENTO INCARICHI 
DIRIGENZIALI

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE: SI

Struttura proponente: CE - S.C. GESTIONE RISORSE UMANE E GESTIONE 
ECONOMICA DEL PERSONALE CONVENZIONATO DI AREA VASTA

Il Coordinatore di Area: Paolo Franchi

Il Dirigente proponente: Paolo Franchi

Il Responsabile del Procedimento: Paolo Franchi

Importo di Spesa: 0,00

Proposta di delibera: 2082 Del: 15/06/2015

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

* Documento sottoscritto con firma digitale 



 

 
 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con D.P.G.R. Toscana n. 144 del 26/09/2014  

 
Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005 di disciplina 
del Servizio Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n. 26/2014 e 
n.86/2014; 

Visti: 
- gli art. 100 e ss. della  L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di 
Supporto Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 1 Gennaio 2015, subentra ai tre 
ESTAV del SSR, con  successione a titolo universale dei rapporti e riallocazione  delle effettive risorse 
umane e strumentali; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 2 del 18/12/2014, con la quale è stato nominato il Direttore 
Amministrativo di ESTAR, con decorrenza dal 01/01/2015 nella persona della Dr.ssa Roberta Volpini; 
 
Richiamata la deliberazione n. 1 del 02/01/2015 con la quale sono state assunte determinazioni 
concernenti l’assetto organizzativo provvisorio di ESTAR; 
 
Richiamata la deliberazione n. 166  del 25/05/2015, con la quale è stato approvato il Regolamento 
generale di organizzazione di ESTAR sul quale la Giunta Regionale Toscana ha espresso parere 
favorevole con Deliberazione n. 612 del 18/5/2015;. 
 
Dato atto che in relazione alla deliberazione di cui al punto precedente la decorrenza del  Regolamento 
generale di Organizzazione e del nuovo assetto organizzativo è fissata al 16 giugno 2015; 
 
Richiamata la deliberazione n. 216/2015 con cui sono stati adottati sia il Regolamento per la 
Graduazione della Posizioni della Dirigenza SPTA  sia  il Regolamento sul Sistema di Valutazione 
Permanente della Dirigenza SPTA, e con cui è stata effettuata la pesatura delle strutture organizzative 
previste nella nuova organizzazione di ESTAR, tranne quelle non ancora attivate;   
 
Considerato che per il conferimento degli incarichi dirigenziali gestionali si rinviava, con la 
deliberazione di cui al punto precedente, "all'adozione di successivi atti essendo già in corso la 
procedura prevista dall'art. 35 del Regolamento di Organizzazione";  
 
Vista la necessità, al fine di procedere nel percorso di completa attuazione del nuovo assetto 
organizzativo aziendale, di conferire gli incarichi di direzione di dipartimento e di area, nonché gli 
incarichi di direzione di struttura organizzativa, complessa e semplice, e gli incarichi professionali, data 
l’urgenza di dare applicazione al nuovo sistema dipartimentale che rappresenta il modello ordinario di 
gestione operativa di ESTAR, indispensabile per adeguare l’organizzazione dell’Ente alla mission 
assegnata dalla normativa regionale, attuando nel contempo il principio di partecipazione dei 
professionisti al processo decisionale secondo i rispettivi ambiti di responsabilità; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione di ESTAR , in particolare il Capo V del Titolo III, inerente al 
conferimento degli incarichi dirigenziali;   
 
 



 

 
 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale  

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 13 comma 1 della LRT 28/2015, il 1 luglio 2015 il dr. Paolo Gennaro 

Torrico rientrerà dall’aspettativa concessa quale Direttore Amministrativo; 

 

Richiamata la deliberazione n. 217 /2015 con cui si è preso atto dell'esito positivo delle verifiche 

effettuate dai competenti Collegi Tecnici, relativamente agli incarichi dei dirigenti indicati negli atti 

medesimi; 

 
Ritenuto necessario stabilire che tutti gli incarichi dirigenziali di direzione di struttura organizzativa 

attualmente in essere decadano con l’entrata in vigore del Regolamento di Organizzazione il 16 giugno 

2015, ad eccezione degli incarichi di Referente Sezione Territoriale Area Vasta Nord Ovest e di 

Referente Sezione Territoriale Area Vasta Sud Est, già conferiti con deliberazione n. 1 del 2 gennaio 

2015,  e perfezionati con la stipula dei relativi contratti individuali, per i quali si confermano sia la 

durata temporale sia gli importi di retribuzione di posizione ivi specificati;  

 

Ritenuto inoltre necessario stabilire che, decorso un anno dalla sua attivazione, il presente assetto 

organizzativo debba essere oggetto di verifica nel suo complesso  e che, in funzione dei risultati di tale 

verifica, si potrà procedere ad una riorganizzazione dell’Ente e, di conseguenza, ad una revisione degli 

incarichi dirigenziali assegnati; 

 
Ritenuto pertanto opportuno conferire con decorrenza 16 giugno 2015, fatto salvo quanto stabilito al 
punto precedente e fatta salva la decorrenza del 1 luglio 2015, data del suo rientro dall’aspettativa, per 
gli incarichi conferiti al dr. Paolo Gennaro Torrico: 
 

 gli incarichi di direzione di Dipartimento, di Area e di Struttura Complessa, in applicazione degli 
articoli 34 e 35 del vigente Regolamento di Organizzazione, come indicati nell'allegato n. 1 al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, per la durata di anni cinque;  

 

 gli incarichi di direzione di struttura semplice e gli incarichi professionali di cui all'allegato n. 2 al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, per la durata di anni tre; 

 

 l'incarico di direzione dell'Area Coordinamento HTA  - Pesatura   D3 A2 -, struttura complessa 
da assegnarsi ad un Dirigente Farmacista, al dr. Claudio Marinai, titolare di un incarico, 
assegnato secondo le procedure previste per legge con scadenza 31/12/2016, di Dirigente 
Farmacista per la direzione della Struttura Complessa "Direzione Tecnica MAV", prevista nella 
precedente organizzazione dei tre Estav, confermando la scadenza del precedente incarico;   

 

 l'incarico di direzione dell'Area Direzione Farmaceutica e Contratti - Pesatura   D4 A4 -, 
struttura complessa da assegnarsi ad un Dirigente Farmacista, al dr. Marcello Pani, titolare di un 
incarico, assegnato secondo le procedure previste per legge con scadenza 17/05/2019, di 
Dirigente Farmacista per la direzione della Struttura Complessa "Magazzino Farmaceutico 
Unico dell'ESTAV Nord Ovest", prevista nella precedente organizzazione dei tre Estav, 
confermando la scadenza del precedente incarico;   

 
Considerata la necessità di presidiare le funzioni relative alle strutture organizzative UOC Direzione 
Tecnica Magazzini e UOC Pianificazione e Controllo tramite il conferimento, ad interim, 



 

 
 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale  

rispettivamente all'ing. Sergio Rossolini e al dr. Pasquale Pacifico della direzione di tali strutture, con 
decorrenza dal 16 giugno 2015, e fino a diversa determinazione della Direzione Aziendale; 
 
Dato atto che per le strutture organizzative la cui direzione non sia stata individuata con il presente 
atto, elencate nell'allegato n. 3 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, le funzioni di 
coordinamento saranno svolte dal livello superiore di responsabilità, compreso il Direttore 
Amministrativo in caso di Dipartimenti e Aree di staff in via temporanea e fino al conferimento degli 
incarichi in questione;    
 
Dato atto che, sulla base di quanto previsto dai CC.CC.NN.LL. e dal regolamento aziendale sulla 
graduazione delle posizioni dirigenziali, a ciascun incarico dirigenziale corrisponde un valore economico 
della retribuzione di posizione, nel rispetto della disponibilità del Fondo “per la retribuzione di 
posizione, equiparazione, specifico trattamento e per l'indennità di direzione di struttura complessa”; 
 
Visti sia il vigente regolamento aziendale sulla graduazione delle posizioni della dirigenza SPTA, ed in 
particolare la parte relativa agli incarichi aggiuntivi, sia i pareri dell'ARAN sulla retribuzione da 
corrispondere ai dirigenti che assumono temporaneamente ad interim incarichi di direzione di più 
strutture; 
 
Dato atto che gli importi spettanti, a titolo di retribuzione di posizione complessiva, a ciascun titolare 
di incarico dirigenziale, gestionale e professionale, di cui ai punti precedenti, sono quelli indicati nel 
Regolamento per la Graduazione della Posizioni della Dirigenza SPTA per ciascuna tipologia di 
incarico; 
 
Vista in tal senso la deliberazione n. 14 del 22 gennaio 2015, avente ad oggetto "Approvazione Fondi 
Contrattuali personale Dirigenza SPTA di ESTAR" con cui sono stati costituiti in via provvisoria i 
fondi contrattuali per l'anno 2015;  
 
Preso atto che il Bilancio 2015 presenta sufficiente disponibilità per gli oneri connessi agli incarichi 
conferiti; 
 
Ritenuto in ultimo opportuno rinviare a successivi atti il completamento degli incarichi di direzione di 
struttura organizzativa aziendale, l'assegnazione a ciascuna struttura delle relative risorse umane, e 
l'adozione degli schemi di contratto individuale per il conferimento degli incarichi sia gestionali che 
professionali;    
 
Ritenuto altresì opportuno confermare che il completamento dell’assetto organizzativo sarà 
determinato con atti successivi, mediante i quali sarà definita l’organizzazione interna delle strutture 
identificando e successivamente attribuendo gli incarichi di Posizione Organizzativa, stabilendo che, 
nelle more del completamento del suddetto iter di attribuzione degli incarichi, rimangano 
temporaneamente assegnate le posizioni organizzative attualmente vigenti, al fine di garantire la 
continuità delle attività svolte dall’Ente; 
 
Rilevata la necessità di dotare ESTAR di strumenti che permettano l'attivazione del nuovo assetto 
organizzativo con decorrenza 16 giugno 2015 e che nel contempo garantiscano l'omogenea gestione del 
personale dipendente, e che sussistono le condizioni per dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile; 
 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 



 

 
 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale  

 
DELIBERA 

 
Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama: 
 

1. Di stabilire che tutti gli incarichi dirigenziali di direzione di struttura organizzativa attualmente 

in essere decadano con l’entrata in vigore del Regolamento di Organizzazione il 16 giugno 2015, 

ad eccezione degli incarichi di Referente Sezione Territoriale Area Vasta Nord Ovest e di 

Referente Sezione Territoriale Area Vasta Sud Est, già conferiti con deliberazione n. 1 del 2 

gennaio 2015,  e perfezionati con la stipula dei relativi contratti individuali, per i quali si 

confermano sia la durata temporale sia gli importi di retribuzione di posizione ivi specificati;  

2. Di stabilire che, decorso un anno dalla sua attivazione, il presente assetto organizzativo sarà 

oggetto di verifica nel suo complesso e che, in funzione dei risultati di tale verifica, si potrà 

procedere ad una riorganizzazione dell’Ente e, di conseguenza, ad una revisione degli incarichi 

dirigenziali assegnati; 

3. Di conferire dal 16 giugno 2015, fatto salvo quanto stabilito al punto precedente e fatta salva la 

decorrenza del 1 luglio 2015, data del suo rientro dall’aspettativa, per gli incarichi conferiti al dr. 

Paolo Gennaro Torrico: 

 gli incarichi di direzione di Dipartimento, di Area e di Struttura Complessa, in applicazione 
degli articoli 34 e 35 del vigente Regolamento di Organizzazione, come indicati nell'allegato 
n. 1 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, per la durata di anni cinque;  

 

 gli incarichi di direzione di struttura semplice e gli incarichi professionali di cui all'allegato n. 
2 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, per la durata di anni tre; 

 

 l'incarico di direzione dell'Area Coordinamento HTA  - Pesatura   D3 A2 -, struttura 
complessa da assegnarsi ad un Dirigente Farmacista, al dr. Claudio Marinai, titolare di un 
incarico, assegnato secondo le procedure previste per legge con scadenza 31/12/2016, di 
Dirigente Farmacista per la direzione della Struttura Complessa "Direzione Tecnica MAV", 
prevista nella precedente organizzazione dei tre Estav, confermando la scadenza del 
precedente incarico;   

 

 l'incarico di direzione dell'Area Direzione Farmaceutica e Contratti - Pesatura   D4 A4 -, 
struttura complessa da assegnarsi ad un Dirigente Farmacista, al dr. Marcello Pani, titolare di 
un incarico, assegnato secondo le procedure previste per legge con scadenza 17/05/2019, di 
Dirigente Farmacista per la direzione della Struttura Complessa "Magazzino Farmaceutico 
Unico dell'ESTAV Nord Ovest", prevista nella precedente organizzazione dei tre Estav, 
confermando la scadenza del precedente incarico;   

 
4. Di conferire dal 16 giugno 2015, ad interim, all'ing. Sergio Rossolini e al dr. Pasquale Pacifico 

rispettivamente la direzione della UOC Direzione Tecnica Magazzini e della UOC 

Pianificazione e Controllo, con decorrenza dal 16 giugno 2015, e fino a diversa determinazione 

della Direzione Aziendale,  riconoscendo agli stessi, tenuto conto  della normativa vigente e 

delle direttive regionali, come maggiorazione della retribuzione di risultato un importo annuo 



 

 
 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale  

pari al 30% del valore economico dell’indennità di posizione associata alla direzione della 

struttura in questione; 

5. Di rinviare a successivi atti il completamento degli incarichi di direzione di struttura 

organizzativa aziendale di cui all'allegato n. 3 al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale, l'assegnazione a ciascuna struttura delle relative risorse umane e l'adozione degli 

schemi di contratto individuale per il conferimento degli incarichi sia gestionali che 

professionali;    

6. Di confermare che il completamento dell’assetto organizzativo sarà determinato con atti 
successivi, mediante i quali sarà definita l’organizzazione interna delle strutture identificando e 
successivamente attribuendo gli incarichi di Posizione Organizzativa, stabilendo che, nelle more 
del completamento del suddetto iter di attribuzione degli incarichi, rimangano 
temporaneamente assegnate le posizioni organizzative attualmente vigenti, al fine di garantire la 
continuità delle attività svolte dall’Ente; 
 

7. Di dare mandato all'UOC Gestione Risorse Umane per la predisposizione dei contratti 

individuali; 

8. Di precisare che gli importi di retribuzione di posizione complessiva per ciascun incarico 

dirigenziale conferito con il presente atto rientrano nella disponibilità del Fondo Contrattuale di 

riferimento di cui alla deliberazione n.14/2015;  

9. Di dare atto che il Bilancio 2015 presenta sufficiente disponibilità per la copertura degli oneri 
connessi al conferimento degli incarichi in oggetto; 

 
10. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 4 della 

L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i per dotare ESTAR di strumenti che permettano l'attivazione del 

nuovo assetto organizzativo con decorrenza 16 giugno 2015 e che nel contempo garantiscano 

l'omogenea gestione del personale dipendente;  

11. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 42 comma 2 della L.R. 
Toscana n. 40/2005 e s.m.i. e all’albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR.  

 

Il Direttore Generale 

          Dr. Nicolò Pestelli 

Il Direttore Amministrativo 

Dr.ssa Roberta Volpini 



Allegato n° 1

STRUTTURA ORGANIZZATIVA
Tipologia Incarico 

Dirigenziale

Dipendente/Dirigente Comandato 

presso ESTAR
DECORRENZA SCADENZA 

UOC Audit & Compliance A4 Marcello Faviere 16/06/2015 15/06/2020

UOC Comunicazione e Trasparenza A4 Federica Monti 16/06/2015 15/06/2020

Dipartimento Tecnico Amministrativo D1 Paolo Franchi 16/06/2015 15/06/2020

UOC Gestione Risorse Umane A4 Paolo Franchi 16/06/2015 15/06/2020

UOC Contabilità e Bilancio A0 Pasquale Pacifico 16/06/2015 15/06/2020

UOC Legale e Affari Generali A4 Elena Laquaniti 16/06/2015 15/06/2020

UOC Pianificazione e Controllo A2 Pasquale Pacifico - ad interim -

Area Patrimonio Immobiliare dell’Ente D4 Guido Bellini 16/06/2015 15/06/2020

UOC Area Tecnica dell’Ente A3 Guido Bellini 16/06/2015 15/06/2020

Dipartimento Gestione Servizi al Personale D1 Mariarosa Radrizzani 16/06/2015 15/06/2020

UOC Trattamento Economico A4 Mariarosa Radrizzani 16/06/2015 15/06/2020

Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi D1-A3 Paolo Gennaro Torrico 01/07/2015 30/06/2020

Area Divisione Servizi, Beni Economali e Arredi D4 - A4 Pia Paciello 16/06/2015 15/06/2020

UOC Servizi Vari Tecnico Amministrativi  A4 Lucia Sabbatini 16/06/2015 15/06/2020

UOC Acquisizioni Economali e Arredi A4 Antonio Riccò 16/06/2015 15/06/2020

Area Divisione Attrezzature Informatiche e Sanitarie D2 - A2 Riccardo Randisi 16/06/2015 15/06/2020

UOC Sistemi e Infrastrutture Informatiche A4 Maria Silvia Fratti 16/06/2015 15/06/2020

UOC Attrezzature Sanitarie A4 Marta Bravi 16/06/2015 15/06/2020

Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici D2 - A2 Donella Racheli 16/06/2015 15/06/2020

UOC Farmaci e Diagnostici A4 Antonietta Ferrara 16/06/2015 15/06/2020

UOC Dispositivi Medici A3 Carla Folli 16/06/2015 15/06/2020

UOC Direzione Tecnica Magazzini A2 Sergio Rossolini  - ad interim -

Area Direzione Logistica e Customer Care D4- A2 Sergio Rossolini 16/06/2015 15/06/2020

UOC Innovazione e Sviluppo A4 Luigi Molinari 16/06/2015 15/06/2020

Dipartimento Tecnologie Informatiche e Sanitarie

RIEPILOGO INCARICHI DIREZIONE  DIPARTIMENTO – AREA -  UOC 

Staff Direzione Aziendale

Dipartimento Tecnico Amministrativo

Dipartimento Gestione Servizi al Personale

Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi

Dipartimento Farmaceutica e Logistica

pagina 1 di 2



Allegato n° 1

STRUTTURA ORGANIZZATIVA
Tipologia Incarico 

Dirigenziale

Dipendente/Dirigente Comandato 

presso ESTAR
DECORRENZA SCADENZA 

RIEPILOGO INCARICHI DIREZIONE  DIPARTIMENTO – AREA -  UOC 

Area Sistemi e Reti D4 - A4 Alessandro Iala 16/06/2015 15/06/2020

UOC Reti dati e Fonia A2 Alessandro Picchi 16/06/2015 15/06/2020

UOC Sistemi A2 Giacomo Pieraccioli 16/06/2015 15/06/2020

Area Processi D3 – A3 Luisa Cattaneo 16/06/2015 15/06/2020

UOC Processi Sanitari A1 Laura Arrigoni 16/06/2015 15/06/2020

UOC Processi Amministrativi A1 Francesca Lagomarsini 16/06/2015 15/06/2020

Area Tecnologie Sanitarie Aziende Sanitarie D2 Marco Niccolai 16/06/2015 15/06/2020

UOC Tecnologie Sanitarie Toscana Centro A3 Marco Niccolai 16/06/2015 15/06/2020

UOC  Tecnologie Sanitarie Toscana Nord Ovest A4 Mirko Magnani 16/06/2015 15/06/2020

UOC  Tecnologie Sanitarie Toscana Sud Est A4 Alessandro Casini 16/06/2015 15/06/2020

Area Tecnologie Sanitarie Aziende Ospedaliere D2 Daniele Lelli 16/06/2015 15/06/2020

UOC Tecnologie Sanitarie AOU Siena A3 Daniele Lelli 16/06/2015 15/06/2020

UOC Tecnologie Sanitarie AOU Careggi e Meyer A3 Carlo Becucci 15/03/2015 14/03/2018

UOC Tecnologie Sanitarie AOU Pisa A3 Andrea Ginghiali 16/06/2015 15/06/2020

Area KAM Toscana Centro D2 - A2 Carla Buonamici 16/06/2015 15/06/2020

Area KAM Toscana Nord Ovest  D3 - A4 Fulvio Bessi 16/06/2015 15/06/2020

Area KAM Toscana Sud Est D4 - A4 Marco Falletti 16/06/2015 15/06/2020

Area KAM Regione Toscana e Gestione Flussi D3 – A2 Donatella Viviani 16/06/2015 15/06/2020

pagina 2 di 2



Allegato n. 2

STRUTTURA ORGANIZZATIVA/INCARICO 

PROFESSIONALE

Tipologia Incarico 

Dirigenziale

Dipendente/Dirigente 

Comandato presso ESTAR
DECORRENZA SCADENZA 

UOS Audit e Risk Management B2 Concetta Mazzocchi 16/06/2015 15/06/2018

UOS Coordinamento HTA Dispositivi Medici e Diagnostici B3 Paola Mammoli 16/06/2015 15/06/2018

UOS Coordinamento HTA Farmaci B3 Andrea Messori 16/06/2015 15/06/2018

IP Innovazione Dispositivi Medici afferente all’Area di

Coordinamento HTA IP4 Sabrina Trippoli 16/06/2015 15/06/2018

IP Innovazione Farmaci afferente all’Area di Coordinamento

HTA  IP4 Erika Fiumalbi 16/06/2015 15/06/2018

IP Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione IP1 Giovanni Falcioni 16/06/2015 15/06/2018

IP Addetto del  Servizio di Prevenzione e Protezione IP4 Giuseppe Molea 16/06/2015 15/06/2018

UOS Logistica B1 Roberto Borchi 16/06/2015 15/06/2018

IP Assicurazione e Privacy  IP4 Claudia Gala 16/06/2015 15/06/2018

IP Gestione Amministrativa Affari Generali IP3 Maria Concetta Lucania 16/06/2015 15/06/2018

IP Gestione Amministrativa Procedure concorsuali e selettive

afferente alla UOS Procedure concorsuali e selettive 
IP4 Antonella Secco 16/06/2015 15/06/2018

IP Supporto UOS Servizi Socio Sanitari afferente alla UOS 

Servizi Socio Sanitari IP5 Claudia Razzauti 16/06/2015 15/06/2018

IP Gestione Gare Servizi Amministrativi afferente alla UOC 

Servizi Vari Tecnico Amministrativi IP3 Massimo Santini 16/06/2015 15/06/2018

RIEPILOGO INCARICHI RESPONSABILITA' UOS E INCARICHI PROFESSIONALI 

Dipartimento Tecnico Amministrativo

Staff Direzione Aziendale

Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi 

Dipartimento Gestione Servizi al Personale

Pagina 1 di 5



Allegato n. 2

STRUTTURA ORGANIZZATIVA/INCARICO 

PROFESSIONALE

Tipologia Incarico 

Dirigenziale

Dipendente/Dirigente 

Comandato presso ESTAR
DECORRENZA SCADENZA 

RIEPILOGO INCARICHI RESPONSABILITA' UOS E INCARICHI PROFESSIONALI 

IP Supporto Area Divisione Servizi, Beni Economali e Arredi 

afferente all'Area Area Divisione, Servizi, Beni Economali e 

Arredi IP3 Maria Teresa Asquino 16/06/2015 15/06/2018

IP Centralizzazione Anagrafica afferente all’ Area Direzione 

Farmaceutica e Contratti IP4 Alessandro Ligori 16/06/2015 15/06/2018

IP Vendor rating e monitoraggio perfomances dei fornitori 

afferente all’ Area Direzione Farmaceutica e Contratti IP2 Carlotta Belli 16/06/2015 15/06/2018

IP Gestione adempimenti normativi relativi agli 

approvvigionamenti afferente all’ Area Direzione Farmaceutica 

e Contratti IP3 Cristiana Rossi 16/06/2015 15/06/2018

UOS Pianificazione B3 Alessandra Iarussi 16/06/2015 15/06/2018

IP Centralizzazione, riordino, anagrafica e contratti – Settore 

Farmaci  afferente alla UOS Pianificazione IP4  Alessandra Costagliola 16/06/2015 15/06/2018

IP Centralizzazione, riordino, anagrafica e contratti – Settore 

Dispositivi Medici afferente alla UOS Pianificazione IP5 Beatrice Stagi 16/06/2015 15/06/2018

IP  Centralizzazione, riordino, anagrafica e contratti  - Settore 

Diagnostici e Nutrizione afferente alla UOS Pianificazione IP4 Enrica Chisci 16/06/2015 15/06/2018

UOS Acquisti e Fornitori B1 Daniela Meacci 16/06/2015 15/06/2018

UOS Direzione Tecnica Nord Ovest B3 Davide Villano 16/06/2015 15/06/2018

Dipartimento Farmaceutica e Logistica

Pagina 2 di 5



Allegato n. 2

STRUTTURA ORGANIZZATIVA/INCARICO 

PROFESSIONALE

Tipologia Incarico 

Dirigenziale

Dipendente/Dirigente 

Comandato presso ESTAR
DECORRENZA SCADENZA 

RIEPILOGO INCARICHI RESPONSABILITA' UOS E INCARICHI PROFESSIONALI 

IP Gestione tecnico –farmaceutica magazzino N.O. afferente 

alla UOS  Direzione Tecnica Nord Ovest IP3 Sandra Bachini 16/06/2015 15/06/2018

UOS Direzione Tecnica Centro B2 Silvia Asaro 16/06/2015 15/06/2018

UOS Direzione Tecnica Sud Est B3 Lucia Politi 16/06/2015 15/06/2018

IP Coordinamento Attività Magazzino Arezzo  afferente alla 

UOS  Direzione Tecnica Sud Est IP2 Franca Gigliotti 16/06/2015 15/06/2018

IP Coordinamento Attività Magazzino Grosseto afferente alla 

UOS  Direzione Tecnica Sud Est IP2 Valeria Borgoni 16/06/2015 15/06/2018

IP Coordinamento Attività Magazzino Siena afferente alla 

UOS  Direzione Tecnica Sud Est  IP5 Elena Ganassin 16/06/2015 15/06/2018

UOS Contabilità clienti B3 Paolo Contorni 16/06/2015 15/06/2018

UOS Rapporti con le AA.SS. Nord Ovest B3 Margherita Rinaldi 16/06/2015 15/06/2018

IP Demand Management Nord Ovest  afferente alla UOS  

Rapporti con le AA.SS. Nord Ovest IP5 Barbara Rastelli 16/06/2015 15/06/2018

UOS Rapporti con le AA.SS. Centro B3 Benedetta Santarlasci 16/06/2015 15/06/2018

IP Demand Management Centro afferente alla UOS Rapporti 

con le AA.SS. Centro IP2 Giulia Burchini 16/06/2015 15/06/2018

UOS Rapporti con le AA.SS. Sud Est B3 Patrizia Masoni 16/06/2015 15/06/2018

IP Demand Management Sud Est afferente alla UOS Rapporti 

con le AA.SS. Sud Est  IP9 Matteo Lorenzo Lombardi 16/06/2015 15/06/2018

UOS Reti Toscana Centro B3 Simone Morini 16/06/2015 15/06/2018

UOS Reti Toscana Sud Est B3 Stefania Scarnato 16/06/2015 15/06/2018

Dipartimento Tecnologie Informatiche e Sanitarie

Pagina 3 di 5



Allegato n. 2

STRUTTURA ORGANIZZATIVA/INCARICO 

PROFESSIONALE

Tipologia Incarico 

Dirigenziale

Dipendente/Dirigente 

Comandato presso ESTAR
DECORRENZA SCADENZA 

RIEPILOGO INCARICHI RESPONSABILITA' UOS E INCARICHI PROFESSIONALI 

UOS Sistemi Toscana Centro B1 Eugenio Ruggieri 16/06/2015 15/06/2018

UOS Sistemi Toscana Nord Ovest B1 Nicola Dadà 16/06/2015 15/06/2018

UOS Sistemi Toscana Sud Est B1 Pierantonio Fastelli 16/06/2015 15/06/2018

UOS Processi Sanitari Territoriali B2 Lorenzo Bartoli 16/06/2015 15/06/2018

UOS Processi Sanitari Ospedalieri B2 Marius Spinu 16/06/2015 15/06/2018

UOS Processi Documentali B3 Anna Antonia Brunelli 16/06/2015 15/06/2018

UOS Supporto Tecnologie Sanitarie Strutture Sanitarie 

Toscana Centro B1 Piero Galluzzi 16/06/2015 15/06/2018

UOS Supporto Tecnologie Sanitarie Strutture Sanitarie 

Toscana Nord Ovest B1 Sebastiano Tedesco 16/06/2015 15/06/2018

UOS Supporto Tecnologie Sanitarie Strutture Sanitarie 

Toscana Sud Est B1 Pietro Barberini 16/06/2015 15/06/2018

UOS Razionalizzazione Flussi B2 Andrea del Ghianda 16/06/2015 15/06/2018

IP Gestione Progetti ad alta integrazione afferente alla UOC 

Innovazione e Sviluppo IP8 Lorenzo Sani 16/06/2015 15/06/2018

IP Gestione delle postazioni di lavoro afferente alla UOC  Reti 

Dati e Fonia IP6 Flavio Pedrini 16/06/2015 15/06/2018

IP Sistemi di Image Workflow e Data Center afferente alla 

UOC Sistemi IP8 Barbara Cappelli 16/06/2015 15/06/2018

IP Supporto ai progetti ICT in ambito sanitario afferente alla 

UOC Processi Sanitari IP1 Cristina del Colombo 16/06/2015 15/06/2018

IP Supporto ai progetti ICT in ambito amministrativo 

afferente alla UOC Processi Amministrativi IP8 Cristina Berdondini 16/06/2015 15/06/2018

Pagina 4 di 5



Allegato n. 2

STRUTTURA ORGANIZZATIVA/INCARICO 

PROFESSIONALE

Tipologia Incarico 

Dirigenziale

Dipendente/Dirigente 

Comandato presso ESTAR
DECORRENZA SCADENZA 

RIEPILOGO INCARICHI RESPONSABILITA' UOS E INCARICHI PROFESSIONALI 

IP BI e Sistemi informativi direzionali afferente all’Area KAM 

Regione Toscana e Gestione Flussi IP8 Marco Lunghetti 16/06/2015 15/06/2018

IP Coordinamento Flussi Ministeriali e Statistiche afferente 

all’Area KAM Regione Toscana e Gestione Flussi IP4 Roberto Sparano 16/06/2015 15/06/2018

IP Supporto alla riorganizzazione flussi e monitoraggio qualità 

dei dati afferente all’Area KAM Regione Toscana e Gestione 

Flussi IP6 Rita Martelli 16/06/2015 15/06/2018

Pagina 5 di 5



Allegato n° 3

STRUTTURA ORGANIZZATIVA Tipologia Incarico Dirigenziale

AREA Qualità servizi alle AA.SS., organizzazione, valutazione e sviluppo percorsi

professionali
D3

UOC Innovazione e sviluppo organizzativo A3

UOS Affari Generali B3

UOS Procedure Concorsuali e Selettive B3

UOS Servizi Socio Sanitari B3

Dipartimento Farmaceutica e Logistica  D1

Dipartimento Tecnologie Informatiche e Sanitarie D1 - A2

UOS Reti Toscana Nord Ovest B3

Fino al 30 giugno 2015 le funzioni di coordinamento del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi 

saranno svolte dal Direttore Amministrativo

RIEPILOGO INCARICHI DIREZIONE STRUTTURE ORGANIZZATIVE DA ASSEGNARE 

pagina 1 di 1


